PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Diretoria de Ações Especiais
Divisão de Programas Especiais

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 RAMAL

Edital Nº 201/2023 PIBID-PROEN

Retificação do Edital nº 196/2023 –

17º Edital de Convocação do Programa PIBID-UFMA-CAPES 2022-2024

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, torna público, a RETIFICAÇÃO do edital nº 193-2023, 17º Edital de

Convocação do Programa PIBID-UFMA-CAPES 2022-2024, incluindo o Curso de Educação

do Campo e Ciências da Natureza Matemática - Bacabal e excluindo o Curso Educação Do

Campo -Ciências Agrárias- Bacabal, conforme disposto a seguir. Os demais itens do edital nº

196-2023 permanecem inalterados.

ONDE SE LÊ:

  Curso

EDUCAÇÃO DO CAMPO -CIÊNCIAS

AGRÁRIAS- BACABAL - PRESENCIAL -

CCBA/UFMA

  Matrícula Nome CR Status da Inscrição

1.
2022000216 GUILHERME DA CONCEIÇÃO 3.9758 VOLUNTÁRIO(A)

LEIA-SE:

  Curso

EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS DA

NATUREZA E MATEMÁTICA- BACABAL -

PRESENCIAL - CCBA/UFMA

  Matrícula Nome CR Status da Inscrição

1.
2022000216 GUILHERME DA CONCEIÇÃO 3.9758 VOLUNTÁRIO(A)

São Luis, 22 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró-Reitor de Ensino-ROEN

UFMA